’ АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

410036, город Саратов, улица Огородная, дом 196,
телефон/(факс): (8452)738349, e-mail: mou-school-5@mail.ru

ПРИКАЗ

от 12.03.2025 года № 108-0

«Об организации приема документов
в 1 класс на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012
г №273-Ф3 с изменениями от 28.02.2025г., Приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка
приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» с изменениями от 30.08.2023г,
локальным актом МОУ « СОШ №5» «Положением о порядке и основаниях приема,
перевода, отчисления и восстановления обучающихся» , в целях обеспечения
законных прав граждан на получение общедоступного бесплатного общего
образования, и упорядочения приема детей в 1 класс.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за прием документов в 1 класс на 2025-2026
учебный год с 01.04.2025 года методиста Лезину Е.Г. и учителя начальных
классов Шевченко И.А.

2. Назначить ответственным за своевременное внесение данных в систему АИС
«Зачисление в ОО» секретаря учебной части Цыганкову Е.В.

3. Утвердить следующий график приема документов в 1 класс на 2025-2026
учебный год:
Вторник с 14:00 до 17:00
Четверг с 15:00 до 18:00

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ №5»

С приказом ознакомлены:
Лезина Е.Г
Шевченко И.А.
Цыганкова Е.В.

М.П. Кольцова

mailto:mou-school-5@mail.ru